
令和２年３月１０日 

６年生保護者 様 

大阪市立長池小学校 

校 長 河野 孝宏 

 

第９１回卒業式のご案内 

 

 早春の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教

育活動の発展のために何かとご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて､お子さまは、いよいよ本校をご卒業されることになりました。心からお祝い申しあげま

す。 

 なお、新型コロナウィルス拡大防止の観点から、実施方法について（参加人数の抑制・式典の

時間短縮・感染防止対策等）例年とは異なる式次第になることをご理解いただきますようお願い

します。 

記 

 

１．日 時   令和２年３月１８日(水) 

         ○ 受 付  １０時００分より 

○ 開 式  １０時３０分 

※６年生は８時５０分から９時００分に登校させてください。奨励服着用。 

アルバム等の記念品のほか持ち帰る荷物がありますので、大きめのカバンや 

袋を持たせてください。 

※保護者の方は、１０時００分～２０分に保護者席にお着きください。 

※当日は、来賓および在校生は卒業式に参加しません。 

 

２．場 所   本校 講堂 

 

３．お知らせ（１）「式次第」は当日配布致します。 

（２）玄関より上履きです。上履きと下靴を入れる袋をお持ちください。 

 

◆今年度は、実施にあたり次のようにご協力をよろしくお願いします。 

〇風邪等の症状がある方および在校生につきましては、出席を見合わせてください。 

〇保護者につきましては、ご同居の方で２名までのご出席でお願いします。会場に入る際には、 

備え付けの消毒用アルコール等で手指の消毒をし、できるだけマスク着用でお願いいたします。 

〇式典の途中でも、窓や扉の開放を行う場合があります。 

〇上記の内容に変更や追加事項がありましたら、ホームページ・保護者メールにてお知らせさせ 

ていただきます。 


